
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ. 7163/Διεκπ. 5010/2025 ΦΕΚ 3392 Β/1-7-2025 www.docman.gr 

Πρωτ. 7163/Διεκπ. 5010/2025 ΦΕΚ 3392 Β/1-7-2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4143/2791/9.9.1991 απόφασης του Προέδρου της Βουλής 

«Καθορισμός κατηγοριών των Βουλευτών για την παροχή εξόδων κίνησης» (Β’ 730). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 63 και της παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α' Κοινοβουλευτικό Α' 

106/1987), 

γ) των άρθρων 1,97, 129 και 135 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' Α' 51/1997), 

δ) των άρθρων 2 και 9 του Ζ' Ψηφίσματος της Ε' Αναθεωρητικής Βουλής (Α' 23/1975), 

ε) της παρ. 4 του άρθρου 1 της υπ' αρ. 2449/28.4.1991 (Α' 82) απόφασης της Ολομέλειας της 

Βουλής. 

2. Τις υπ' αρ. 4143/9.9.1991 (Β' 730), 2572/20.5.1993 (Β' 368), 1700/14.2.2007 (Β' 213) 

αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής. 

3. Την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2110106001 εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού της 

Βουλής στον ειδικό φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501-0000000, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 4143/2791/9.9.1991 (Β' 730) απόφασης του Προέδρου της Βουλής, 

ως εξής: 

Καθορίζουμε από 1η Ιουλίου 2025, τα ποσά των εξόδων κίνησης ανά κατηγορία Βουλευτών, 

κατά τα οριζόμενα στην υπ' αρ. 1700/14.2.2007 (Β' 213) απόφαση της Προέδρου της Βουλής 

των Ελλήνων και κατά τον χρόνο εκδόσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2025 

 


